АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«КАРСУНСКИЙ РАЙОН» УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

14 марта 2025 г.                              №__164__
                                                                                                                                    Экз.№_______

р.п. Карсун

 Об изменении типа Муниципального бюджетного учреждения

«Управление делами» администрации муниципального образования
«Карсунский район» Ульяновской области

В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Феде-

ральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации
местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от
12.01.1996 № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях», руководствуясь статья-
ми 13, 43 Устава муниципального образования «Карсунский район» Ульянов-
ской области, администрация п о с т а н о в л я е т:

1. Изменить тип Муниципального бюджетного учреждения «Управление
делами» администрации муниципального образования «Карсунский район»
Ульяновской области на муниципальное казённое учреждение «Управление де-
лами» администрации муниципального образования «Карсунский район» Уль-
яновской области.

2. Органом, осуществляющим функции и полномочия учредителя муни-
ципального казённого учреждения «Управление делами» администрации муни-
ципального образования «Карсунский район» Ульяновской области определить
муниципальное учреждение администрацию муниципального образования
«Карсунский район» Ульяновской области.

3. Утвердить прилагаемый Перечень мероприятий по изменению типа
Муниципального бюджетного учреждения «Управление делами» администра-
ции муниципального образования «Карсунский район» Ульяновской области.

4. Настоящее постановление подлежит обнародованию.

Исполняющий обязанности
Главы администрации района                                                                 В.М.Лисин

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации
муниципального образования

«Карсунский район»
Ульяновской области

                                                                                          от 14 марта 2025 г. № 164

ПЕРЕЧЕНЬ
мероприятий по изменению типа Муниципального бюджетного учрежде-
ния «Управление делами» администрации муниципального образования

«Карсунский район» Ульяновской области

№ п/п Наименование
мероприятия

Срок выполнения
мероприятия

Ответственный
исполнитель

1 2 3 4
1. Разработка, согласование и

утверждение устава
В течение 10 дней с момента
принятия решения об измене-
нии типа учреждения

Директор Муниципального
бюджетного учреждения
«Управление делами» адми-
нистрации муниципального
образования «Карсунский
район» Ульяновской области

2. Предоставление документов в
инспекцию Федеральной налого-
вой службы Ульяновской обла-
сти для государственной реги-
страции устава учреждения

В течение 7 дней с момента
принятия решения об утвер-
ждении устава учреждения

Директор Муниципального
бюджетного учреждения
«Управление делами» адми-
нистрации муниципального
образования «Карсунский
район» Ульяновской области

3. Письменное уведомление контр-
агентов (кредиторов, дебиторов,
иных партнёров) об изменении
типа учреждения

В течение 10 дней с момента
регистрации в инспекции Феде-
ральной налоговой службы
Ульяновской области

Директор Муниципального
бюджетного учреждения
«Управление делами» адми-
нистрации муниципального
образования «Карсунский
район» Ульяновской области

4. Закрытие лицевых счетов бюд-
жетного учреждения в Казначей-
стве

В течение 14 дней с момента
вынесения решения об измене-
нии типа учреждения

Директор Муниципального
бюджетного учреждения
«Управление делами» адми-
нистрации муниципального
образования «Карсунский
район» Ульяновской области

5. Открытие лицевых счетов казен-
ного учреждения

В течение 10 дней с момента
закрытия счетов

Директор Муниципального
бюджетного учреждения
«Управление делами» адми-
нистрации муниципального
образования «Карсунский
район» Ульяновской области

6. Осуществлять финансирование
созданного Учреждения в преде-
лах средств, предусмотренных на
его содержание в бюджете муни-
ципального образования «Кар-
сунский район» Ульяновской
области

В соответствии с действующим
законодательством

Управление финансов
Муниципального образова-
ния «Карсунский район»
Ульяновской области

7. Внести соответствующие изме- В соответствии с действующим Муниципальное казённое

2

1 2 3 4
нения в реестр муниципальной
собственности

законодательством учреждение «Комитет по
управлению муниципальным
имуществом и земельным
отношениям муниципального
образования «Карсунский
район» Ульяновской обла-
сти»

8. Внесение изменений в трудовые
договоры с работниками учре-
ждения, локальные акты, пере-
оформление организационно-
правовых документов, замена
печатей и штампов учреждения

В соответствии с действующим
законодательством

Директор Муниципального
бюджетного учреждения
«Управление делами» адми-
нистрации муниципального
образования «Карсунский
район» Ульяновской области

________________

	1 пост
	2 Печерень к постановлению управ делами